
      

 Stockholm den 14 december 2004

Till utbildningar med
idrottsinriktning och forskare

Har ni uppmärksammat  idrottens stora satsning Handslaget

 – av intresse för uppsatsarbete och examinationsuppgift(er)

Ja, det har ni säkert gjort men låt oss ändå få påminna om den.

Ett handslag med idrotten är en fyraårig satsning på att utveckla idrotten, som görs
inom idrotten men med finansiering från staten, som satsar sammantaget en miljard
kronor. Satsningen fokuseras på fem huvudområden (frågor):

• Kan idrotten öppna dörrarna för fler?
• Kan idrotten hålla tillbaka avgifterna?
• Går det att satsa mer på flickorna?
• Kan idrotten delta mer aktivt i kampen mot droger?
• Kan samarbetet med skolan utvecklas?

Det är ungefär ett år sedan Handslaget påbörjades och idag har ca 3000 föreningar i
samtliga idrotter och runt om i landet ”gjort handslag” och är igång med sina olika
satsningar/projekt.

I en så omfattande kraftsamling spelar naturligtvis frågor om utvärdering och att ta
tillvara erfarenheter en central roll. Riksidrottsförbundet har formulerat följande
målsättning/inriktning för utvärderingsarbetet:

Det är viktigt att de satsningar som görs följs upp och utvärderas, såväl på

vetenskaplig grund i samverkan med forskare som i form av enklare egna

undersökningar, för att bedöma effekterna. Detta ger också idrotten som

helhet nya kunskaper, som kan användas i framtida utvecklingssatsningar. En

sådan uppföljning måste ske kontinuerligt för att eventuellt nödvändiga

justeringar ska kunna ske under processens gång.
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Det vi nu vill aktualisera är möjligheten att finna utmanande och intressanta

frågeställningar kring den brokiga verksamhet, som pågår i föreningslivet som
underlag för uppsatsämnen och vid examinationsuppgifter. Förutom att det skulle
kunna berika arbetet för de studerande skulle alla sådana bidrag, som belyser delar av
Handslaget, vara värdefulla för idrotten.

Vi vet att samarbete redan nu utvecklas på flera håll mellan akademiska institutioner
och idrottens olika organisationer, där initiativ tas från båda håll. Det är en
förhoppning att denna möjlighet i ännu större utsträckning kan tas tillvara till gagn
för alla parter.

Finns det redan idag uppsatser eller rapporter kring Handslagsverksamhet i t.ex
föreningar vore vi tacksamma att få kännedom om dem. Vi har tankar på att tillskapa
någon form av central ”idé/erfarenhetsbank” för dylika rapporter.

Övergripande information om Handslaget finner ni på RF:s hemsida –
www.rf.se/handslaget - och lokala/regionala satsningar är lämpligast att söka på
”hemmaplan” eller i kontakt med respektive specialidrott.

Vad gäller forskningsinsatser inom ramen för den övergripande utvärderingen, så är
det en fråga som kommer att aktualiseras under början av 2005, då också mer
konkret information om planer och möjligheter kommer att lämnas.

För ytterligare information i utvärderingsfrågor kan Jan Byström kontaktas på: SISU
Idrottsutbildarnas förbundskansli, Idrottens Hus, 114 73 Stockholm. Tel: 08-6996220
eller 070-3776220. E-post: jan.bystrom@sisuidrottsutbildarna.se

Med förhoppning om ett ömsesidigt positivt samarbete kring satsningen Handslag till

gagn för svensk idrotts utveckling.

Karin Karlsson                                        Jan Byström

Nationell samordnare                              Samordningsansvarig i utvärderingsfrågor


